
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

BLAŽEK  JOSEF ? SNB Jaroměřice

 strážmistr 9.5.1945 zastřelen v boji proti nacistickým okupantům

DUŠEK JINDŘICH ? stanice Mladá Boleslav

praporčík  9.5.1945 usmrcen při obsazování nacistických kasáren

HUBÁČEK FRANTIŠEK 23. 2.1892 okr.vel.SNB Nové Město na Moravě

nadporučík 9.5.1945 zastřelen v boji proti nacistickým okupantům

CHALOUPKA JOSEF 17.5.1910 stanice SNB Nová Páka

vrchní strážmistr  in 9.5.1945 zastřelen v boji proti nacistickým okupantům

JANÁK FRANTIŠEK 18. 5.1898 stanice SNB Kosmonosy

štábní strážmistr 9.5.1945 usmrcen při obsazování nacistických kasáren

JONOVSKÝ STANISLAV 21.11.1914 stanice SNB Bohušovice

 vrchní strážmistr in 9.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

KUBICA BOHUMÍR ? městské vel. SNB Praha

štábní strážmistr 9.5.1945 padl v boji proti nacistickým okupantům

LOHNICKÝ BOHUMÍR 7.11.1922 stanice SNB Svratka

podstrážmistr 9.5.1945 padl v boji proti nacistickým okupantům

PEKÁREK VÁCLAV ? 1895 stanice SNB Ruzyň

štábní strážmistr 9.5.1945 usmrcen při výkonu služby

RAMAJZL JAN 3.11.1915 městské velitelství SNB Praha

strážmistr 9.5.1945 zastřelen v boji proti nacistickým okupantům

SAINER VLADIMÍR 20.3.1908 stanice SNB Motyčin

vrchní strážmistr 9.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

SELUCKÝ BOHUSLAV 4.10.1905 městské velitelství SNB Praha

podplukovník  in 9.5.1945 padl v boji proti fašistickým okupantům

DRTINA VÁCLAV 20.8.1911 stanice Ronov nad Doubravou

vrchní strážmistr  in 10.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

FLORIÁN BOHUMIL 9.7.1909 policejní řed. Praha

 vrch.kan.oficiant 10.5.1945 zabit při zneškodňování nevybuchlé miny

RŮŽEK BOHUMIL 5.7.1912 stanice SNB Dolní Město

štábní strážmistr 10.5.1945 padl v boji proti ustupujícím fašistům

SMAHA PETR ? stanice Česká Běla

vrchní strážmistr 10.5.1945 padl v boji proti německým fašistům

ŠRÁMEK CYRIL 5.7.1893 stanice SNB Malenice

vrchní strážmistr 10.5.1945 zastřelen při ozbrojování fašistů

UKSA VIKTOR 6.8.1892 městské velitelství SNB Praha

praporčík 10.5.1945 padl při pronásledování ozbrojeného fašisty

NOVÁK ALOIS 17.6.1913 městské velitelství SNB Praha

strážmistr 11.5.1945 zemřel na následky těžkého zranění při hájení pražských barikád

SVOBODA JAN 26.11.1909 oblastní velitelství SNB Brno-město

vrchní strážmistr 11.5.1945 padl v boji proti německým fašistům

LOUDA KAREL 24.9.1897 stanice SNB Stará Boleslav

nadporučík  in 13.5.1945 zastřelen při stíhání ukrývajícího se esesáka

ŠTEFÁN FRANTIŠEK 27.5.1909 oblastní velitelství SNB Praha 5

 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1945

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU



strážmistr 13.5.1945 padl zákeřnou ranou ukrývajícího esesáka

HARAPES VLASTIMIL 9.12.1902 měst. velitelství SNB Praha

štábní stražmistr 17.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

KOVAŘÍK JOSEF 10.4.1908 stanice SNB Dešná

štábní strážmistr 19.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

NEVRKLA JOSEF 27.8.1906 stanice SNB Dolní Břežany

štábní strážmistr 14.5.1945 zemřel na následky zranění v revolučních bojích v Praze

ŠLAJS JOSEF 16.12.1907 stanice SNB Horšice

praporčík 20.5.1945 padl v přestřelce se zbytky ukrývajících se fašistů

KASALICKÝ PŘEMYSL 4.11.1908 měst. velitelství SNB Praha

strážmistr 21.5.1945 zahynul na zranění při hájení pražského rozhlasu

VLK JOSEF 7.4.1895 stanice SNB Zbyšov

vrchní strážmistr 23.5.1945 zahynul při plnění služebních povinnosti

HROUDA JOSEF 19.11.1920 SNB Mníšek pod Brdy

 závodčí 27.5.1945 zahynul při zneškodňování nalezené munice

DAŃHEL JOSEF 17.3.1897 SNB Kladno

nadporučík   in 31.5.1945 zahynul při výkonu služby

DOČEKAL JOSEF 23.7.1910 SNB Rakovník

nadporučík 31.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

FRANK JAN 16.5.1903 SNB Úhonice

vrchní strážmistr   in 31.5.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

OTŘÍSAL VLADIMÍR 26.3.1909 zemské velitelství SNB Brno

štábní strážmistr 11.6.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

SKŘÍVANEK LUBOMÍR 23.12.1923 stanice SNB Stará Ves

podstrážmistr 11.6.1945 zahynul při výkonu služby

SLAVÍK ANTONÍN 13.1.1912 stanice SNB Raspenava

štábní strážmistr 3.7.1945 zahynul ve službě

POLÁK RUDOLF 31.3.1924 Pohotovostní pluk 1 NB

střelec SNB 5.7.1945 zahynul při výkonu služby

POPP FRANTIŠEK 29.1.1909 okresní velitelství SNB Český Těšín

praporčík  in 5.7.1945 zavražděn při výkonu služby kriminálním živlem

ROUBAL JOSEF 26.4.1897 stanice SNB Jindřichov

štábní strážmistr 9.7.1945 usmrcen při zneškodňování výbušnin

ŽIŽKA JOSEF 16.11.1920 stanice SNB Hrdlovka

podstrážmistr 14.7.1945 zemřel na následky zranění utrpěného při výkonu služby

LEDVINA MIROSLAV 6.5.1927 Pohotovostní pluk 1 NB

střelec SNB 20.7.1945 zahynul při zneškodňování nalezené munice

KOBRNA FRANTIŠEK 26.5.1925 stanice SNB Neuberg

čekatel SNB 25.7.1945 zahynul při výkonu služby

DOVOL FRANTIŠEK 10.9.1909 SNB Trnovany

štábní stražmistr 5.8.1945 zastřelen při pronásledování pachatelů loupeže

VANÍK JOSEF 1.9.1924 stanice SNB Zhůří

strážmistr 7.8.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

BĚHOUNEK BOHUMIL 29.5.1897 stanice SNB Pardubice

strážmistr 27.8.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

ZELENÝ MIROSLAV 8.6.1922 stanice SNB Křečovice

střelec SNB 21.9.1945 zahynul ve službě při zneškodňování nalezené munice

CHRÁPAVÝ BOHUMIL 27.2.1912 městské vel.SNB Brno

štábní stražmistr 9.9.1945 zahynul při výkonu služebních povinnosti

TURYNA JOSEF 26.1.1912 stanice SNB Choltice



četař SNB 11.9.1945 zahynul při výkonu služby

KUDELA ROSTISLAV 10.7.1926 oblastní velit. SNB Brno

čekatel SNB 21.9.1945 zahynul při plnění služebních povinnosti

ZAMRAZIL LADISLAV 20.10.1926 stanice SNB Lobendava

střelec SNB 24.9.1945 podlehl zranění utrpěnému ve službě

TIPTA JAROSLAV 24.4.1922 místní velitelství SNB Jáchymov

podstrážmistr 27.9.1945 zahynul při výkonu služby

ŠULC JOSEF 29.5.1892 stanice SNB Lenešice

vrchní strážmistr 25.10.1945 byl sražen a usmrcen při kontrole vozidel

SUKENÍK JOSEF 22.11.1915 strážní oddíl SNB Zlín

čekatel SNB 9.11.1945 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

MORÁVEK JAROSLAV 9.7.1905 stanice SNB Lanškroun

praporčík  in 19.11.1945 zahynul při výkonu služby

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-
1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.


